Quod (analogia) efficitur duplice via: comparatione similium in extremis maxime syllabis	: QU	, IO	1; 106,10
si quis antiquos secutus 'fervore' brevi media syllaba dicat, deprendatur vitoiose loqui	: QU	, IO	1; 106,24
Multus enim litteratus, qui sine adspiratione et producto secunda syllabo solutarit	: QU	, IO	1; 110,15
studiosi...verbo paulum declinata...ad veritatem reducunt...adiectis...litteris syllabisve	: QU	, IO	1; 113,13
studiosi...verba paulum declinata...ad veritatem reducunt...permutatis litteris syllabisve	: QU	, IO	1; 113,13
studiosi...verba paulum declinata...ad veritatem reducunt...orrectis...litteris syllabisve	: QU	, IO	1; 113,13
studiosi...verba paulum declinata...ad veritatem reducunt...detractis...litteris syllabisve	: QU	, IO	1; 113,13
studiosi...verba paulum declinata...ad veritatem reducunt...aut cor�ceptis...litteris syllabisve	: QU	, IO	1; 113,13
Cuius (orthographiae) ors non in hoc posita, ut moverimus quibus queque 3 litteris constet	: QU	, IO	1; 117,11
ut longis syllabis omnibus adponere apicem ineptissimum est	: QU	, IO	1; 117,14
'palus' aliud priore syllabo longa, aliud sequenti significat	: QU	, IO	1; 117,20
'immunis': illud n...sequentis syllabae sono victum, m gemina commutatur	: QU	, IO	1; 118,16
ut erud nos, interim pro syllabo, quam nomine suo exprimit, posita est (o littera)	: QU	, IO	1; 119,12
in LÉISTÉI...etymologia ex divisione in tris syllabas facta desideret eam litteram (i)	: QU	, IO	1; 120,21
...ut in hoc 'cato'. Alium enim ostendit brevis secunda syllaba	: QU	, IO	7; 180, 6
ita verba e syllabis magis vocalia	: QU	, IO	8; 65, 5
Et quod ficit syllabarum, idem verborum quoque inter se copulatio	: QU	, IO	8; 65, 7
'Soepe exiguis mus'...clousula ipsa unius syllabae non usitata addidit gratiam	: QU	, IO	8; 66, 5
aut certe par et extremis syllabis consonans	: QU	, IO	9; 223,22
Secundum (similium) ut clausula similiter cadat <syllabis> isdem <in> ultimam partem. conlati	: QU	, IO	9; 224, 2
...ex ultima [fine] prioris (verbi) ac prima sequentis syllaba deforme aliquod nomen efficiunt	: QU	, IO	9; 240, 9
rhythmos est aut par, ut dactylicus, una enim syllaba par est brevibus	: QU	, IO	9; 244, 7
neque enim loqui possum, nisi e syllabis brevibus ac longis, ex quibus pedes fiunt	: QU	, IO	9; 248,12
est praemolle...ubi quinque...syllabae nectuntur..., cum versus cluditur	: QU	, IO	9; 249,15
est praemolle...ubi...syllabae nectuntur...quaternae, cum versus cluditur	: QU	, IO	9; 249,15
pes mihi tris syllabas non videtur excedere	: QU	, IO	9; 253,14
quidquid est enim supra tris syllabas, id est ex pluribus pedibus	: QU	, IO	9; 253,19
ex iis (pedibus) vero qui ternas syllabas habent...trochaeum...molosson	: QU	, IO	9; 254, 2
ex iis (pedibus) vero qui ternas syllabas habent...creticus...amphibrachys...	: QU	, IO	9; 254, 2
ex iis (pedibus) vero qui ternas syllabas habent dactylum...anapaeston...	: QU	, IO	9; 254, 2
ex iis (pedibus) vero qui ternas syllabas habent...bocchius...palimbacchius	: QU	, IO	9; 254, 2
iombus...est utroque (anapaesto et cretico) syllaba minor	: QU	, IO	9; 259, 6
Duo spondii...ex tribus quasi membris: ...is contra nos? -una syllaba, duabus, una	: QU	, IO	9; 259,23
Contrarius quoque qui est (palimbacchius) cludet, nisi si ultimam syllabam longam esse volumus	: QU	, IO	9; 260, 4
synaliphē facit ut duae ultimae syllabae ('praesidium est') pro una sorcent	: QU	, IO	9; 262, 6
non...ut oratio...dimetiendis pedibus ac perpendendis syllabis consenserunt	: QU	, IO	9; 262,23
...poeonis, etiam si maiore ex parte syllabis brevibus, temporibus tamen satis pleni	: QU	, IO	9; 269,20
...non solum quod sunt (iambi) e duabus modo syllabis eoque frequentiore quasi pulsus habent	: QU	, IO	9; 269,23
plerisque extremas syllabas non perferentibus dum priorum sono indulgent	: QU	, IO	11; 231, 5
Duros et illa (Aeolica littera) syllabas facit	: QU	, IO	12; 122,16
detraxit adspirationem brevavitque secundam eius nominis syllabam	: QU	, IO	12; 130,15
...ut in nomine aut in verbo interdum syllaba, nonnumquam litera immutata, diversa significet	: AQUI	, FS	; 31, 1
in structure...ne multis exilibus verbis aut syllabis vastis deformetur oratio	: CFDR	, AR	3; 153,12
concludere autem aut creticus, ut una syllaba ei supersit, vel duae...aut tres	: IULV	, AR	; 85,15
cludit et...poeon posterior, si una syllaba ei supersit	: IULV	, AR	; 85,18
verba concidunt, syllabas obscurant, litteras ut furto auferunt (in sermocinatione)	: IULV	, AR	; 105, 3
grammatica ors est gnara portium orationis, gnara syllaborum, gnara litterarum	: MAVI	, ER	1; 170,30
Si autem dicam, quae sint...syllabae...tunc erit illa ors, cui est nomen intrinsecus	: MAVI	, ER	1; 170,34
ne ista syllaba (os) nom ab eo, quod sunt ossa, sed ab eo, quod sunt ora, intellegatur	: AUG	, DC	4; 133, 6
Cicer...in Verrinis plenum versum una...syllaba mutilem fuderit	: MARTC	, NM	5; 255, 9
molossus...sive longam habeat novissimam syllabam sive brevem iure metrico	: MARTC	, NM	5; 258,14
item vitiosa est conclusio, si novissimi molossi primo syllaba brevis fiat...	: MARTC	, NM	5; 258,21
...temporibusque pares (pedes), quamvis et syllabe crescat	: RUF	, NO	; 565,16
syllaba prima brevis, tum syllaba longa secunda (in dochmio)...	: RUF	, NO	; 566,18
syllaba prima brevis, tum syllaba longa secunda (in dochmio)...	: RUF	, NO	; 566,18
'spondeus e duabus syllabis longis optus est clousulis, quibus maxime Demosthenes utitur...' : RUF	, NO	; 568,13	
'gravior est autem (spondeus) longa syllaba precedente quam brevi'	: RUF	, NO	; 568,16

'...non syllabarum numero, sed aurum mensura, quod est acius iudicium et certius...'	: RUF	, NO	; 569, 11
'est autem paean hic posterior non syllabarum numero, sed aurum mensura...par fere cretico'	: RUF	, NO	; 569, 11
'quas (clausulos Aristoteles) vult longa plerunque syllaba terminari'	: RUF	, NO	; 569, 15
'...aut par choreo, qui habet tres breves, trochaeus, sed spatio par, non syllabis...'	: RUF	, NO	; 574, 21
'iōm paeon, quod plures habet syllabas, numerus a quibusdam, non pes existimatur'	: RUF	, NO	; 574, 31
'...solvete seu longos molis, ut syllaba crescat	: RUF	, NO	; 576, 5
'et eius (cretici) aequalis paeon, qui spatio par est, syllabo longior...'	: RUF	, NO	; 576, 21
'iōm paeon, quod plures habet syllabas quam tres, numerus a quibusdam, non pes habetur'	: RUF	, NO	; 577, 11
'dochmius autem e quinque syllabis, brevi, duabus longis, brevi, longa...quovis loco optus est'	: RUF	, NO	; 577, 15
Paronomasia...quoties dictio pene similis ponitur in significazione diversa, mutata...I vel S	: BEDE	, ST	; 147, 16
Omoeteleton...quoties media et postremo versus sive sententiae simili syllabo finiuntur	: BEDE	, ST	; 149, 5
A. Numquid tu due syllabae es? K. Nequaquam, sed quorsum ista?	: ALCU	, DR	; 543, 34
A. Sed quot syllabas habet homo? K. Duas	: ALCU	, DR	; 543, 34
video...concludi me posse, ut ego hoc due syllabae sim	: ALCU	, DR	; 543, 38
homo duas syllabae sunt	: ALCU	, DR	; 543, 38
induxisti me...ut concluderem te,...quod due syllabae essent	: ALCU	, DR	; 544, 1

SYLLABA *

ut 'Cethagus' (et hic prima (syllaba) acuta; nam sic media mutatur)	: QU	, IO	1; 93, 1
quia plurimae (syllabae longae) natura ipso verbi, quod scribitur, patent	: QU	, IO	1; 117, 15
...aut [non] continuata cum inseguente (syllaba) in naturam eius (soni) corrumpitur	: QU	, IO	8; 73, 3
brevis (S), inseguente alia vel brevi, quae tamen duas primas consonantes habeat, fit longa	: QU	, IO	9; 255, 6
ita quae natura breves (syllabae) positione sunt temporum quattuor	: QU	, IO	9; 255, 15
Acres (syllabae) quae ex brevibus ad longos insurgunt	: QU	, IO	9; 257, 4
leviores (syllabae) quae a longis in breves descendunt	: QU	, IO	9; 257, 5
Quo moti quidam longae ultimae (syllabae) tria tempora dederunt	: QU	, IO	9; 257, 22
ut illud tempus quod brevis ex loco accipit huic (longae ultimae syllabae) accederet	: QU	, IO	9; 257, 23
Summissa...lentas (syllabas) et ipsa, sed minus exclamantis exigunt	: QU	, IO	9; 270, 4
longitudo aut plenitudo harum (syllabarum) multitudinem alterius (membri)...exaequet	: AN21	, RH	4; 173, 24
perdiscendae omnes (syllabae)	: QU	, IO	1; 63, 26
nec...difficillima quoque earum (syllabarum) differenda, ut in nominibus scribendis...	: QU	, IO	1; 64, 1
...ne, si gravem posuerint secundam (syllabam), 'circus' dici videatur, non 'circumitus'	: QU	, IO	1; 93, 17
Nam 'volucres' media (S) acuta legam..., ne faciat iambum, ... non recipit versus herous	: QU	, IO	1; 94, 4
Nam 'volucres' media (S) acuta legam, quia, etsi natura brevis, tamen positione longa est	: QU	, IO	1; 94, 4
...sive eae (tres syllabae) sunt in verbo soleae sive ultimae...	: QU	, IO	1; 94, 15
...et in iis (tribus syllabis) aut proxima extrema aut ab ea tertia	: QU	, IO	1; 94, 16
Trium (syllabarum) porro, de quibus loquor, media longa aut acuta aut flexa erit	: QU	, IO	1; 94, 17
Trium (syllabarum)...brevis (media) utique gravem habebit sonum	: QU	, IO	1; 94, 17
Trium (syllabarum)...brevis (media)...positam (S) ante se, id est ab ultima tertiam, accuet	: QU	, IO	1; 94, 17
Est autem in omni voce utique acuto (syllaba), sed numquam plus una nec umquam ultima	: QU	, IO	1; 94, 21
ideoque in disyllabis prior (syllaba acuta)	: QU	, IO	1; 94, 23
Proterea numquam in eadem (syllaba) flexa et acuta	: QU	, IO	1; 94, 24
itaque neutra (flexa aut acuta syllaba) cludet vocem Latinam	: QU	, IO	1; 94, 25
...ne sit aliqua vox sine acuta (syllaba)	: QU	, IO	1; 94, 27
quia [duabus longis sequentibus] primam (syllabam) brevem acui noster sermo non patitur	: QU	, IO	1; 102, 13
omnia (verba), quae e et o litteris fatendi modo terminantur...utique productam (S) habent	: QU	, IO	1; 106, 2
'Horuspex' enim, quia pars eius posterior a spectando est, s litteram tertiae (syllabae) dabit	: QU	, IO	1; 118, 21
'obsternius', quia ex abstinentia temeti composita vox est, prima(syllabae s litteram) relinquit	: QU	, IO	1; 118, 22
Horum pedum (ex duabus et tribus syllabis) nullus non in orationem venit	: QU	, IO	9; 254, 13
...ideoque in metris omnes breves omnesque longae (syllabae) inter se ipsae sint pares...	: QU	, IO	9; 254, 24
...luteat tamen (in syllabarum tempore) mescio quid quod supersit aut dicit	: QU	, IO	9; 254, 25
sed refert quae (littera syllabae) cum quaque optime coeat	: QU	, IO	9; 256, 24
quomvis habeatur indifferens ultima (syllaba in clausula)	: QU	, IO	9; 257, 12
vitandae sunt plures breves (syllabae) et plura monosyllaba	: CFOR	, AR	3; 147, 7
in structura...ne prima et ultima (syllabae) efficiat obscenitatem	: CFOR	, AR	3; 153, 11
(in) structura...ne prima (syllaba) cum ultima efficiat obscenitatem, id est kakēphaton	: IULV	, AR	; 85, 5
ne prima (syllaba) cum ultima efficiat obscenitatem	: ALCU	, DR	; 545, 25
'Atreus', quem...semes acuta primo (S) dicere solebant, ut necessario secundo gravis esset	: QU	, IO	1; 93, 7

breves (syllabae) celerem ac mobilem (orationem faciunt)	: QU ,IO 9; 254,16
aut & brevibus deinceps tribus, extrema (syllaba) producta atque longa (paean oritur)	: CIC ,OR 3; 339,10
qui (creticus) est ex longo (syllaba) et brevi et longa	: CIC ,OR 3; 339,15
vitium barbarismi...ut verbo...aut eandem (L vel S) alio quam rectum est loco ponat	: QU ,IO 1; 89,16
ut in hoc 'Camillus', si acciuit prima (syllaba)	: QU ,IO 1; 92,23
Adhuc difficilior observatio est per tenores...cum...aut gravis pro flexo (syllaba ponatur)	: QU ,IO 1; 93, 1
Adhuc difficilior observatio est per tenores...cum...flexo pro gravi (S) circumducta sequenti	: QU ,IO 1; 93, 2
itaque, tamquam in una voce, una est acuta (syllaba)	: QU ,IO 1; 93,26
Ex quibus fere fiunt, non tamen ut...per antiquum ultimis (S) consonent, quae trikōla dicuntur	: QU ,IO 9; 224, 7
rhythmo indifferens dactylicusne ille priores habeat breves an sequentes (syllabas)	: QU ,IO 9; 244,18
ubi (in rhythmo)...aestimant quot breves (syllabas) illud spatium habeant	: QU ,IO 9; 245,16
quorum prior (paean) in quatuor (syllabas)...excurrit	: QU ,IO 9; 253,15
quorum...secundus (dachmius) in quinque (syllabas) excurrit	: QU ,IO 9; 253,16
Ergo cum constant quattuor pedes binis (syllabis), octo ternis...	: QU ,IO 9; 253,20
pedes binis (syllabis)...spondion,...pyrrhichium,...iambum,...choreum...	: QU ,IO 9; 253,20
Nom versuum proprio condicio est, ideoque in his quedam etiam communes (syllabae)	: QU ,IO 9; 255, 2
Nunc unum tempus accommodat priori (syllabae) et unum accipit a sequente	: QU ,IO 9; 255,14
brevis an longa sit ultima (syllaba),...nescio quo modo sedebit hoc, illud subsistet	: QU ,IO 9; 257,20
Atqui si nihil refert brevis an longa sit ultima (syllaba), idem pes erit	: QU ,IO 9; 257,20
nam (PAE1) et primam (syllabam) stabilem et tres celeres habet	: QU ,IO 9; 262,19
sed in gravem (syllabam) vel duas gravis codit (verbum) semper	: QU ,IO 12; 123,11
ut ei (cretico) vel duae (syllabae supersint), quae spondeum vel trochaeum vel...	: IULV ,AR ; 85,15
SYMOULEUTIKON (GÉN)	
De genere deliberativo, peri tou symbolouleutikou	: RUF ,NO ; 567,18
SYNAIRESIS	
quod synairesin et episynaloiphēn Graeci vocant, nos complexionem dicimus	: QU ,IO 1; 91,14
SYNALIPHE	
Nam et coeuntes litterae, quae synaliphai dicuntur	: QU ,IO 9; 241, 6
synaliphē facit ut duae ultimae syllabae ('praesidium est') pro una sonent	: QU ,IO 9; 262, 5
SYNTONUM	
qualis (effeminata et emervis compositio)...lascivissimis syntonorum modis solat	: QU ,IO 9; 271,17
T (L)	
servata est a multis differentia, ut 'ad'...cum autem coniunctio (esset), t occiperet	: QU ,IO 1; 118, 4
Quid t litterae cum d quedam cognatio?	: QU ,IO 1; 82,12
et cum c ac similiter g non evaluerunt, in t ac d molliuntur	: QU ,IO 1; 144,19
TABERNARIA	
multum ad sermonis elegantiam conferent comoediae veteres et togatae et tabernariae...	: IULV ,AR ; 105, 6
TACITE (LEGERE)	
priusquam scribere incipiamus,...legemus aliquid tacite vel cum tenui murmure...	: CFOR ,AR 3; 159, 7
TAEDIUM	
cum virtutes etiam ipsae taedium pariant, nisi gratia varietatis adiutae	: QU ,IO 9; 243, 9
tum etiam taedium ex similitudine ac satietatem creat (continua compositio)	: QU ,IO 9; 271,24
TARDA (COMPOSITIO)	
'Sed sit necesse est tarda et supina (Celsi compositio)' sed sit necesse est tarda et supina (Celsi compositio)	: CELS ,RF ; 421, 5 : QU ,IO 9; 270, 7
TARDA (ORATIO)	
<fieri>...alteram (ex spondeis) nimis tardam orationem...	: CIC ,OB ; 66, 8
TARDA (STRUCTURA)	
nulli sensus tarda et inertis structure in morem annalium componentur	: TAC ,IO ; 86,15
TARDA (VOX)	
voces...sunt...acuta, gravis, cito, tarda, magna, parva	: CIC ,OR 3; 354,14
TARDIOR (MODUS)	
solet idem Roscius dicere se...tardiores tibicinis modos et cantus remissiores esse facturum	: CIC ,OR 1; 99,12
TARDIOR (P)	
Narratio fere tardiores atque...modestiores desiderat pedes ex omnibus maxime mixtos etsi, quod est (spondeus) e longis duabus, hebetior videtur et tardior 'spondeus...quod est e longis duabus, hebetior videtur et tardior'	: QU ,IO 9; 269, 5 : CIC ,OB ; 72,23 : RUF ,NO ; 576,27

TARDITAS

'cursus contentiones magis requirunt, expositiones rerum tarditatem
 'cursus contentiones magis requirunt, expositiones rerum tarditatem'
 paucitatem enim pedum gravitate suc et tarditate compensat (spondeus)
 'quia, ut (Cicero) ait, paucitatem pedum gravitate suo et tarditate (spondeus) compensat'
 'spondeus...paucitatem enim pedum gravitate sua et tarditate compensat'
 adfert enim (verborum ac nominum longorum continuatio) quandam dicendi tarditatem
 Licet...Ephorus...fugiat <spondium>...tarditate nimis
 Cui (volubilitati) contrarium est vitium nimiae tarditatis

: CIC ,OB ; 71,22
 : RUF ,NO ; 571, 2
 : CIC ,OB ; 73, 2
 : RUF ,NO ; 575,14
 : RUF ,NO ; 576,29
 : OU ,IO 9; 243, 4
 : OU ,IO 9; 255,24
 : OU ,IO 11; 236, 8

TARDIUS (FLUERE)

fluit omnino numerus a primo tum incitatius brevitate pedum tum proceritate tardius
 'Fluit omnino numerus a primo tum incitatius brevitate pedum, tum proceritate tardius'

: CIC ,OB ; 71,21
 : RUF ,NO ; 571, 1

TARDUM

qui opus est velocitate, tardum et segne...merito dominetur

: OU ,IO 9; 254,18

TARDUM (MEMBRUM)

Membrum longius iusto tardum, brevius instabile est

: OU ,IO 9; 266,20

TARDUS (SP)

...quod gravis et tardus (spondeus) res gestas mentibus adfert

: RUF ,NO ; 567, 1

TEMPERATA (ORATIO)

sit igitur...permixta et temperata (oratio) numeris...
 ...sed reliquis etiam numeris, quos ille (Aristoteles) praeterit, temperata (oratio):
 ...nec dissoluta nec tota numerosa (oratio), paenae maxime...temperata
 <fieri>...neutram (orationem ex trochaeis aut spondeis) temperatam

: CIC ,OB ; 67,13
 : CIC ,OB ; 67,15
 : CIC ,OB ; 67,15
 : CIC ,OB ; 66, 8

TEMPERATA (VOX)

Plerumque tamen et vox temperata (in proloco)...darebit

: OU ,IO 11; 267,19

TEMPERATIUS (DICERE)

sed cum censerem remissione et moderatione vocis...me...posse...temperatius dicere

: CIC ,BR ; 97,17

TEMPERATUS (P)

Licet igitur paenae sequatur Ephorus...dactylumque, ut temperatos brevibus ac longis

: OU ,IO 9; 255,22

TEMPO

iteque in varia et perpetua oratione hi (IA PAE DA) sunt inter se miscendi et temperandi
 ita tamen temperanda (actio) ne, dum actoris captus elegantiam...
 ita tamen temperanda (actio) ne...perdamus viri boni et gravis auctoritatem
 hique (medii soni)...tum summittendo (intentione) sunt temperandi

: CIC ,OB ; 67,21
 : OU ,IO 11; 274,12
 : OU ,IO 11; 274,12
 : OU ,IO 11; 233,18

TEMPOS

Est enim quoddam ipso divisione verborum latens tempus, ut in pentametri medio spondio
 neque enim aut hiore semper vocalibus aut destitui temporibus volunt sermo atque epistula
 Nec non et illud nimiae superstitionis, uti quoque sint tempore, eo facere etiam ordine priora
 Atqui corporis quoque motui sua quaedam <sunt> tempora
 Sed in ipsis etiam distinctionibus tempus alias brevius, alias longius dabitur
 nec in loquendo distinctionibus, temporibus, affectionibus moleste utemur
 qui (trochaeus) temporibus et intervallis est par iambo
 ne pes quidem (citharedi) otiosus certam legem temporum servat
 longae...syllabae aliquid etiam mediis temporis inter vocales quasi intersistatur adsumunt
 Nam primum numeri spatii temporum constant, metra etiam ordine
 longam esse duorum temporum, brevem unius etiam pueri sciunt
 paenae...est...vel alio quoque modo, ut tempora tria ad duo relata sescuplum facient
 tempus enim solum metitur (in rhythmo), ut a sublatione ad positionem idem spatii sit
 Inoniam quoque tempora rhythmii facilius accipient, quamquam haec et in metris accident
 ubi (in rhythmo) tempora etiam animo metiuntur et pedum et digitorum ictu
 semior tempus est unum
 huic (dactylo) temporibus parem, sed retro actum appellari constat anapaeaston
 quo quique (pedes) sunt temporibus pliores...his graviorem faciunt orationem
 syllabae...quamvis neque plus duabus temporibus neque uno minus habere videantur...
 ('grec' in 'ogrestem tenui musam') dat igitur illi ('a') aliquid ex suo tempore
 Nunc unum tempus accommodat priori (syllabae) et unum accipit a sequente
 ita duae natura breves (syllabae) positione sunt temporum quattuor

: OU ,IO 9; 258,24
 : OU ,IO 9; 236,22
 : OU ,IO 9; 238, 6
 : OU ,IO 9; 270,19
 : OU ,IO 11; 232, 6
 : OU ,IO 11; 273,18
 : CIC ,OB ; 67, 4
 : OU ,IO 1; 148,12
 : OU ,IO 9; 241,12
 : OU ,IO 9; 244, 4
 : OU ,IO 9; 244,10
 : OU ,IO 9; 244,13
 : OU ,IO 9; 244,18
 : OU ,IO 9; 245,11
 : OU ,IO 9; 245,14
 : OU ,IO 9; 245,18
 : OU ,IO 9; 254, 3
 : OU ,IO 9; 254,14
 : OU ,IO 9; 254,22
 : OU ,IO 9; 255,11
 : OU ,IO 9; 255,13
 : OU ,IO 9; 255,15

in fine...videtur aliquid vacantis temporis ex eo quod insequitur accedere	: QU ,IO 9; 257,14
Qui moti quidam longae ultimae (syllabae) tria tempora dederunt	: QU ,IO 9; 257,22
ut illud tempus quod brevis ex loco accipit huic (longae ultimae syllabae) accederet	: QU ,IO 9; 257,23
olii omnes in quocumque sint loco longo temporum quod ad rationem pertineat paeanas appellant	: QU ,IO 9; 258,11
Sed hic ('non turpe duceres') est illud (tempus) inane quod dixi	: QU ,IO 9; 261,17
...paeanis, etiam si maiore ex parte syllabis brevibus, temporibus tamen satis pleni	: QU ,IO 9; 269,21
...temporibusque pares (pedes), quamvis et syllaba crescat	: RUF ,NO ; 565,16
temporibusve pares hos omnes (pedes) reddere possunt...	: RUF ,NO ; 576, 4
TEMPUS *	
...lateat tamen (in syllabarum tempore) nescio quid quod supersit aut desit	: QU ,IO 9; 254,25
TENEO	
quae sit in totone circuitu illo orationis...numerus tenendus sit	: CIC ,OB ; 69,21
quae sit...an in principiis solum an in extremis an in utroque parte numerus tenendus sit	: CIC ,OB ; 69,21
TENERA (VOLUPTAS)	
Adeo refugit (Afer Domitius) teneram delicatamque modulandi voluptatem ut...	: QU ,IO 9; 239,22
TENERA (VOX)	
non enim tam molli teneraque voce quam forti ac durabili opus est (oratori)	: QU ,IO 11; 228, 8
TENERUM	
nihil est enim tam tenerum neque tam flexibile...quam oratio	: CIC ,OR 3; 336, 3
TENERUM (GENUS)	
aliud (genus vocis) voluptas, effusum et tenerum, hilaratum ac remissum	: CIC ,OR 3; 357, 3
TENOR	
Adhuc difficilior observatio est per tenores...cum acute et gravis alia pro alia ponuntur	: QU ,IO 1; 92,18
Adhuc difficilior observatio est per tenores...vel accentus	: QU ,IO 1; 92,18
Adhuc difficilior observatio est per tenores...cum...aut gravis pro flexa (syllaba ponatur)	: QU ,IO 1; 92,18
Adhuc difficilior observatio est per tenores...cum...flexa pro gravi (S) circumducta sequenti	: QU ,IO 1; 92,18
isque (medius orator) uno tenore, ut aiunt, in dicendo fluit	: CIC ,OB ; 6,14
itemque cum 'quale' interrogantes gravi, comparantes acute tenore concludunt	: QU ,IO 1; 93,20
TENOR *	
quos (tenores) quidem ab antiquis dictos tenores compéri	: QU ,IO 1; 92,19
TENSOR (VOX)	
Nam vox, ut nervi,...quo tensior hoc tenuis et acuta magis est	: QU ,IO 11; 233,14
TENUE (GENUS)	
in tenui (genero orationis) piano (structura utendum est)	: CFOR ,AR 3; 154,11
TENUE (TEXTUM)	
hoc genus (elocutionis tenue) non sit sane nimis expolitum structura, nec tamen nimis solutum	: IULV ,AR ; 92,17
TENUE (MURMUR)	
nec ab initio clamandum, sed tenui murmure inchoandum, quo invicem vocem possis efferre	: MARTC ,NM 5; 270,20
priusquam scribere incipiamus,...legemus aliquid tacite vel cum tenui murmure...	: CFOR ,AR 3; 159, 8
TENUE (TEXTUM)	
neque illud in Lysia dicendi textum tenue atque resum laetioribus numeris corruptendum erat	: QU ,IO 9; 235,22
TENUIS (ORATOR) *	
alii (tenues oratores) in eadem ieunitate concinniores, idem faceti, florentes etiam...	: CIC ,OB ; 6,10
TENUIS (SONUS)	
namque ut in nervis, ita et in voce...quo intentior, hoc tenuis et acutus magis est	: IULV ,AR ; 98, 8
TENUIS (VOX)	
deinde non...tenuis, inanis, acerba, pusilla, mollis, effeminata (vox)	: QU ,IO 11; 230,25
sumissa et tenui atque eliso ieunio voce, ut vix exaudire posset	: SEN ,CO 1; 36, 6
Nam vox, ut nervi,...quo tensior hoc tenuis et acuta magis est	: QU ,IO 11; 233,15
TENUITAS	
nec...tenuitas feminine vocis imitanda est	: IULV ,AR ; 97,22
TENUO	
ne ad spadonum et mulierum et aegrorum exilitatem vox nostra tenuetur	: QU ,IO 11; 227, 8
sed tenso (collo) subest et labor tenuaturque vox ac fatigatur	: QU ,IO 11; 245,15
TERES (VOX)	
in...disputationibus teres (vox)	: QU ,IO 11; 240,12

TERIUGUM			
Teriugo sunt, quae respondent secum ordine tria	: AN17	,CF	; 69, 2
TERMINANS (TRISYL.)			
trisyllabis clausulam terminantibus lex est, si modo eam velis molliter fluere...	: MARTC	,NM	5; 258,11
TERMINATA (ORATIO)			
alli (grandiloqui) levi et instructa et terminata (oratione)	: CIC	,OB	; 6, 7
TERMINATA (SPECIES)			
in ea (oratione)...universa comprehensio et species orationis clausa et terminata est	: CIC	,OB	; 68,10
TERMINATIO			
ut igitur poetae versus invertitus est terminatione aurium, observatione prudentium...	: CIC	,OB	; 61,17
quorum (verborum) descriptus ordo alias alia terminatione concluditur	: CIC	,OB	; 68,24
TERMINATUM *			
quod (clausum et terminatum) voluptate aurium iudicatur	: CIC	,OB	; 68,10
TERMINATUS(GENETIV.)			
cum es litteris finita (nomina)...numquam tamen eadem ris syllaba terminatos (genetives)	: QU	,IO	1; 108,26
TERMINO			
et spiritu quasi necessitate aliqua verborum comprehensio terminatur	: CIC	,BR	; 10,15
ut pariter extrema (verba) terminentur eundemque referant in codendo sonum	: CIC	,OB	; 12, 6
plerique enim censem cadere tantum numerose oportere terminarique sententiam	: CIC	,OB	; 68,14
quos (clausulas) volt (Aristoteles) longa plerumque syllaba terminari	: CIC	,OR	3; 340, 3
omnia (verba), quae e et o litteris fatendi modo terminantur...utique productam (S) habent	: QU	,IO	1; 106,26
feminino singulare nominativo us litteris finita numquam genitivo casu ris syllaba terminantur	: QU	,IO	1; 108,23
in iis (verbis), quae proximam ab ultima litteram e habebunt et i longa terminabuntur...	: QU	,IO	1; 120,13
"Here' nunc e littera terminamus; ut veterum comicorum adhuc libris invenio "heri ad me venit"	: QU	,IO	1; 121,17
"quos (clausulas Aristoteles) vult longa plerumque syllabo terminari"	: RUF	,NO	; 569,15
genitivo casu non e littera, sed tis syllabo terminarentur ("Maecenas", "Sufanas", "Asprenas")	: QU	,IO	1; 102,11
referens (Cicero) Asianos oratores ditrochae clausulas terminare	: RUF	,NO	; 575, 2
"quando paene in ultimo/ (CR) obtinet sedem beatim, terminet si clausulam/ DA SP imam"	: RUF	,NO	; 575, 6
brevis (fit historia)...si non longo circuitu elocutio terminetur	: AN20	,ER	; 588,26
TERNI (P)			
non fere ternis (pedibus) amplius (utendum est)	: CIC	,OB	; 76,13
TERTIA (S)			
natura...in omni verbo posuit acutam vocem nec una plus nec a postrema syllaba citra tertiam	: CIC	,OB	; 18, 5
...et in his (tribus syllabis) aut proxima extremae aut ab ea tertia	: QU	,IO	1; 94,17
Trium (syllabarum)...brevis (media)...positam (S) ante se, id est ab ultima tertiam, acuet	: QU	,IO	1; 94,20
TERTIUS (P)			
adiungo, quod minimum sit, proximum superiorem (pedem), saepe etiam tertium	: CIC	,OB	; 73, 5
'...adiungo, quod minimum sit, proximum superiorem (pedem), saepe etiam tertium'	: RUF	,NO	; 574,20
TESTOR			
...neque enim quasi inclamaret aut testoretur locutus est (Cicero)	: QU	,IO	11; 270,20
TETRACOLON			
Et illud tetracolon: serviebat forum cubiculo, praetor meretrici, cancer convivio, dies nocti	: SEN	,CO	9; 260,11
TETRACOLOS(CIRCUIT.)			
Circuitus...orta duabus/ Membris, ut praedicta, venit tetracolon adusque	: AN17	,CF	; 64, 1
TETRASEMOS (PERCUS.)			
inde tetrasemae, pentasemae, deinceps longiores sunt percussionses (in rhythmo)	: QU	,IO	9; 245,17
TEXTUM			
neque illud in Lysia dicendi textum tenue atque rosam laetioribus numeris corrumpendum erat	: QU	,IO	9; 235,22
TEXTUS			
...tantum (interest) verba eadem qua compositione vel in textu iungantur vel in fine cludentur	: QU	,IO	9; 234,18
THEATRUM			
in versu quidem theatra tota exclamant, si fuit una syllaba aut brevior aut longior	: CIC	,OB	; 59,14
dulces exclamations theatri causa producere...neminem alium Demetrium decuit	: QU	,IO	11; 273, 1
TIBIA			
quem ad modum tibicen sine tibiis canere...non possit	: CIC	,OR	2; 248,18
Duces maximos et fidibus et tibiis cecinisse traditum	: QU	,IO	1; 134,22
Sed veterum quoque Romanorum epulis fides ac tibias exhibere moris fuit	: QU	,IO	1; 136,13

sic (catapeplasmenon) appellatur cantus tibiarum...	: QU	, IO 1; 144,26
Ille vero iam paene apertis, ut dicit, tibiis...	: QU	, IO 11; 235,20
...nihil causae est cur non illam vocis modulationem fidibus ac tibiis...cymbalis adiuvenus	: QU	, IO 11; 238,20
...ipsam rei sanctitatem efficere quodammodo tibiis ac fidibus aut cymbalis adiuvandam?	: IULV	, AR ; 99,11
TIBICEN		
quem ad modum tibicen sine tibiis canere...non possit	: CIC	, OR 2; 248,18
quae ('quemnam...in senectute'), nisi cum tibicen accessit, orationis sunt solvae simillima	: CIC	, OR ; 63,12
solet idem Roscius dicere se...tardiores tibicinis modos et cantus remissiores esse facturum	: CIC	, OR 1; 99,12
in qua (facta materia) ponitur tibicen, qui sacrificanti Phrygium cecinerat	: QU	, IO 1; 139,12
TIRICINA		
Pythagorean accepimus concitatos ..iuvenes iusso mutare in spondium modos tibicinae composuisse	: QU	, IO 1; 139, 8
TIBICINIUS (MODUS)		
itaque non sunt in ea (oratione) tamquam tibicini <i>(i)</i> percussionum modi	: CIC	, OR ; 68, 9
TINNIENS (L)		
At illi (Graeci) nū iucundam et in fine praecipue quasi tinnientē illius (m) loco ponunt	: QU	, IO 12; 122,24
TINNITUS		
nam sonis homines ut aera tinnitu dinoscimus	: QU	, IO 11; 230,13
TINNULA (SENTENTIA)		
'Neque ita tinnulos (sententias)'. Non nego	: FRO	, DO ; 346, 2
TIS (S)		
genetivo casu non e littero, sed tis syllaba terminarentur ('Maecenas', 'Sufenas', 'Asprenas')	: QU	, IO 1; 102,11
TITUBO		
qui (versus) debilitatur, in quacumque est parte titubatum	: CIC	, OR 3; 343,20
'qui (versus) debilitatur, in quacumque est parte titubatum'	: RUF	, NO ; 570, 1
TOGATA		
multum ad sermonis elegantiam conferent comoediae veteres et togatae et tabernariae...	: IULV	, AR ; 105, 6
TOLLO		
dicunt...'e re publica', quod...ess <i>i</i> asperitus nisi litteram sustulisses	: CIC	, OR ; 52,12
...ut Iota litteram tollas et E plenissimum dicas...	: CIC	, OR 3; 279,20
TONARION		
fistula, quam tonarion vocant	: QU	, IO 1; 138, 6
TOVOR		
quos (tenores) quidem ab antiquis dictos tonores compcri	: QU	, IO 1; 92,19
tonores...videlicet declinato a Graecis verbo, qui tónous dicunt	: QU	, IO 1; 92,19
TÓNOS		
tonores...videlicet declinato a Graecis verbo, qui tónous dicunt	: QU	, IO 1; 92,20
TORDUEO		
in continuatione...oportebit...torquere sonum	: AN21	, RH 3; 148,20
Mollitudinem vocis, hoc est, ut eum torquere in dicendo nostro commodo possimus	: AN21	, RH 3; 145,36
TRACTABILIS (VOX)		
Ornata est pronuntiatio, cui suffragatur vox...ad hoc velut tractabilis	: QU	, IO 11; 233, 3
TRACTATA (VOX)		
vox...tractata varie...reducitur in quendam sonum aequabilem atque constantem	: AN21	, RH 3; 146,20
TRACTATIO		
materia (orationis et poematis) in verbis, tractatio in collocatione verborum	: CIC	, OR ; 68,30
ac veris bonitas quidem optanda est; non est enim in nobis, sed tractatio atque usus in nobis	: CIC	, OR ; 18, 7
est enim in utroque (oratione et poemate) et materia et tractatio	: CIC	, OR ; 68,30
TRACTUM (GENUS ELOC)		
quae (historia) tractum et fusum genus eloquendi...desiderat	: AQUI	, FS ; 27,19
TRACTUM (GENUS ORAT)		
verborum autem ratio et genus orationis fusum atque tractum (in historia)	: CIC	, OR 2; 129, 5
TRACTUS		
Coelius...et tractu orationis levi et aequabili perpolivit illud opus (historiam)	: CIC	, OR 2; 125, 6
Et in omni quidem corpore totoque, ut ita dixerim, tractu numerus insertus est	: QU	, IO 9; 248,11
TRAGICA (CONSuetudo)		
...ne ab oratoria consuetudine ad tragicam transeamus	: AN21	, RH 3; 147,36

TRAGICUS (V)		: SEN ,CO 1; 52, 8
Ipsae (in) declamatione usus est summis clamoribus illo versu tragicō...		
TRAGEDIA		
tragoedice...fumor rerum ei (verborum) spondiis atque iambis maxime continetur	: QU	,IO 9; 271, 1
Aesopus gravior fuit, quod...tragoedius egit	: QU	,IO 11; 253, 5
TRAGODEDUS		
in oratore...verba prope (iam) poetarum...vox tragoeorum	: CIC ,OR 1; 49,18	
nemo dicendi studiosus Graecorum more et tragoeorum voci serviet	: CIC ,OR 1; 98, 4	
TRAHIO		
Spiritus quoque...nec eo usque trahatur donec deficiat	: QU	,IO 11; 236,14
Producendo omnia trahendaeque cum vocales operiendaeque sunt fauces	: QU	,IO 11; 269,12
...thraedi...cum interim alios nervos dextrā percurrent, alios laeva trahunt, continent, praebent	: QU	,IO 1; 148,11
sermo et...epistula...non fluunt nec coherent nec verba verbis trahunt...	: QU	,IO 9; 236,24
TRAICIO		
aut verba traicimus aperte, quo melius aut cedat aut volvatur oratio	: CIC ,OB ; 78, 8	
quae vitio qui fugerit, ut neque verbum ita traicit ut id de industria factum intelligatur...	: CIC ,OB ; 79, 1	
Salbat Afer Domitius traicere in clausulos verba tantum asperandae compositionis gratia	: QU ,IO 9; 239,17	
TRAJECTIO		
trajectio, quae rem non reddit obscuram, multum proderit ad continuationes	: AN21 ,RH 4; 183,24	
L. Coelius Antipater...utilis ea trajectione verborum...	: CIC ,OB ; 78,15	
TRANSSEO		
...ut in eom (vocalem verbi sequentis) transire possit (in ultima)..., parum exprimitur	: QU	,IO 9; 242,12
TRANSFERO		
Adnominatione...conficitur...transferendis litteris	: AN21 ,RH 4; 174,22	
ideoque ex loco transferuntur (verba) in locum, ut iungantur quo congruant maxime	: QU ,IO 9; 238,18	
...Transfer hoc ultimum: minus volebit	: QU ,IO 9; 239,12	
sed ut veritatem servaret in verbis, haec inde non transstulit	: AUG ,DC 4; 148,20	
TRANSGRESSIO		
Quaedam vero transgressiones et longae sunt nimis...et interim etiam compositione vitiosae	: QU	,IO 9; 238,24
TRANSICTIONE		
Ea (compositio) conservabitur...si verborum transictionem vitabimus, nisi quae erit concinna	: AN21 ,RH 4; 167, 4	
nec transictione ultra modum hyperbati finis eius (contextus sermonis) differatur	: QU ,IO 8; 57,14	
Hae sunt adnominationes, quae in litterarum...transictione...versantur	: AN21 ,RH 4; 174,26	
TRANSTITUS		
metabolē, id est transitum ad aliud rhythmi genus	: QU	,IO 9; 245, 9
...non ita magnae vocis declinationes, prout...aut transitus postularit	: QU	,IO 11; 234,21
TRANSMUTATIO		
Ut sint...aliis alii (pedes) crebriores non verba facient...sed transmutatio et conlocatio	: QU	,IO 9; 256,12
illud prius (barberismus in scripto) adiectio, detractione, immutacione, transmutatione(fit):	: QU	,IO 1; 88,17
'preculam' pro 'pergula' dicens...et transmutatione, cum r praeponeret antecedenti (e)	: QU	,IO 1; 90, 5
'Torsumannum' pro 'Torsumanno' multi auctores, etiamsi est in eo transmutatio, vidicaverunt	: QU	,IO 1; 90,12
TREMIBUNDA (VOX)		
Sin erit sermo in iocatione, leviter tremibunda voce	: AN21 ,RH 3; 148,13	
TREMO		
Non enim puerum, quem in hoc instituimus,...volo aut semiliter tremere	: QU	,IO 1; 143,20
TREMULA (VOX)		
...tremula vel effeminata voce prouuntiant (comœdi)	: QU	,IO 11; 247,23
TREMULUS (SPIRITUS)		
...spiritus non tam firmæ intentionis ideoque tremulus	: QU	,IO 11; 237, 5
TREMULUS (SPIRITUS)*		
Id (tremulum spiritum) brosmón Graeci vocant	: QU	,IO 11; 237, 6
TRIBRACHYS		
quem (trochœum) tribrachyn dici volunt qui choreo trochœi nomen imponunt	: QU	,IO 9; 254,11
'Unde et appellant trochœum, quem vocamus tribrachyn'	: RUF ,NO ; 575,10	
fit...mollius si (spondium) tribrachys praecedat, 'facilitates', 'temeritates'	: QU	,IO 9; 258,22
'nec refellos tribrachyn'	: RUF ,NO ; 575, 8	

TRICOLON		: AN17 ,CF ; 69, 2
Tricolon	Hanc ideo sententiam rettuli quia et in tricolis et in omnibus huius generis sententiis... ...in tricolis...curamus ut numerus constet, non curamus an sensus	: SEN ,CO 9; 260,16 : SEN ,CO 9; 260,16
TRICOLUM	Hunc controversiam cum declamaret, Maximus dixit [quasi] tricolum	: SEN ,CO 2; 312,10
TRIKÖLON	Ex quibus fere fiunt, non tamen ut semper utique ultimis (S) consonent, quae trikōla dicuntur	: QU ,IO 9; 224, 8
TRIMEMBRIS (CIRC.)	Sequitur alius (circutus) trimembris	: AUG ,DC 4; 125,13
	Additur trimembris circuitus...	: AUG ,DC 4; 125,23
	Post haec interponit trimembrem circuitum...	: AUG ,DC 4; 126,16
TRIMEMBRIS (CIRC.) *	hunc (trimembri circuitui) duo membra percontatione subiungit...	: AUG ,DC 4; 126,18
TRIMETER (IA)	Trimetrum et (senarium) promiscue dicera licet: sex enim pedes, tres percussionses habet 'Ut adeo, tantum dabis'...trimetri versus pars ultima est	: QU ,IO 9; 252, 7 : QU ,IO 9; 251, 6
	'Duo me vertam nescio', qui trimetri finis est	: QU ,IO 9; 252, 6
	'turpe' illud intervallo quodam producimus: alioqui sit exultantissimum et trimetri finis:... ac praecedente spondio tamen plane finis est (PAE4) trimetri, cum sit per se quoque .	: QU ,IO 9; 261,21 : QU ,IO 9; 262,17
	quae (Terenti scripta)...plus odiuc habitu gratio si intra versus trimetros stetissent	: QU ,IO 10; 97,24
TRIMETROS (IA)	Itemque <e> sotadeo [adiu] retro trimetros (fit)... in Timaeo prima statim parte...anacreontion protinus colon efficies, et si velis trimetron	: QU ,IO 9; 256,19 : QU ,IO 9; 253, 3
TRISTIS (L)	et velut in locum eurum (y, z) succedunt tristes et horridae (litterae), quibus Graecia caret	: QU ,IO 12; 122, 5
TRISTIS (ORATIO)	elii (grandiloqui) aspera tristi horrida oratione neque perfecta atque conclusa...	: CIC ,OB ; 6, 5
TRISYLLABUM	trisyllabis clausulam terminantibus lex est, si modo eam velis molliter fluere... trisyllabis...lex est,...ut trochaeo praecedente paenultimo molossus subsequuntur...	: MARTC ,NM 5; 258,11 : MARTC ,NM 5; 258,11
TROCHAEOS	...principioque trochaeon habes, in fine molossum...	: RUF ,NO ; 566,25
TROCHAEUM	Argumenta acria et citata...utentur non dumtaxat trochaeis	: QU ,IO 9; 269,14
TROCHAEUM *	quae (trochaeo) celerio quidem, sed sine viribus sunt	: QU ,IO 9; 269,14
TROCHAEUS	huic (iamb) contrarium...choreum, non ut alii trochaeum nominamus quem (trochaeum) tribachyn dici volunt qui choreo trochaei nomen imponunt qui (chorei) trochaei ab aliis dicuntur 'unde et appellant trochaeum, quem vocamus tribachyn' trochaeum autem...cordacem appellat (Aristoteles) trochaeum autem, qui est eodem spatio quo choreus... aut par choreo qui habet tres breves (trochaeus) (sed spatio par, non syllabis)... Tres breves trochaeum...efficient ...aut par choreo, qui habet tres breves, trochaeus, sed spatio par, non syllabis...' 'nam solet longam trochaeus solvere in duas breves' Ephorus autem...fugit...spordeum et trochaeum iambum et trochaeum frequentem segregat ab oratore Aristoteles...vester licet...Ephorus...fugiat...trochaeum...nimio...celeritate trochaeum ut nimis currentem damnet (Aristoteles) Non optimus est trochaeus, si illa est ultima brevis, quod certe sit necesse est si enim (in monosyllabis finalis) longa est, praeire debet trochaeus coendum...ne...aut...post pyrrichium trochaeus spondeusve (veniat) trochaeus et iambus vel pro iambo post trochaeum pyrrichius molam clausulam faciunt bene autem ponuntur vel duo trochaei vel trochaeus et spondeus in fine clausulae	: QU ,IO 9; 254, 1 : QU ,IO 9; 254,11 : QU ,IO 9; 271, 6 : RUF ,NO ; 575,10 : CIC ,OB ; 66,15 : CIC ,OB ; 66,15 : CIC ,OB ; 73, 6 : QU ,IO 9; 254,10 : RUF ,NO ; 574,21 : RUF ,NO ; 575, 9 : CIC ,OB ; 66, 4 : CIC ,OR 3; 338,18 : QU ,IO 9; 255,23 : QU ,IO 9; 256, 2 : QU ,IO 9; 260,22 : MARTC ,NM 5; 257, 4 : MARTC ,NM 5; 258, 1 : MARTC ,NM 5; 258, 2 : MARTC ,NM 5; 258, 7

bene autem ponuntur vel duo trochaei vel trochaeus et spondeus in fine clausulae	: MARTC ,NM 5; 258, 7
creticus atque trochaeus erit, qui claudere possunt/ aut spondeus inest nullo discrimine finis	: RUF ,NO ; 566,22
aut Asiae numerus pulcher, bis fine trochaeus:/ sed magis erigitur spondeo clausula fortis	: RUF ,NO ; 566,29
'...iambum et trochaeum frequentem segregat ab oratore Aristoteles...'	: RUF ,NO ; 568,26
'nec trochaeum respuo	: RUF ,NO ; 575, 7
dactylus atque trochaeus adest vel cursor iambus...	: RUF ,NO ; 576, 2
rhetorici Asiae placuit bis fine trochaeus	: RUF ,NO ; 576, 6
...labi putat (Ephorus) verba proclivius, controque occidere in spondeo et trochaeo	: CIC ,OB ; 66, 6
quod idem facit (Ephorus) in trochaeo...	: CIC ,OB ; 67, 3
aut...<trochaeus>..., si est proximus a postremo (pede)...	: CIC ,OB ; 73, 6
ne...<trochaeus>..parum volubiliter pervenit ad extremum, si est extremus choreus aut spondeus	: CIC ,OB ; 73, 6
ex iis (pedibus) vero qui ternas syllabas habent...trochaeum...molosson	: QU ,IO 9; 254,10
Illo observatione (non optimus est TR, si illa est ultima brevis) ex trochaeo fit anapaestos	: QU ,IO 9; 260,25
Idem trochaeus praecedente longa fit paeon	: QU ,IO 9; 260,26
ut si (cretico) vel duce (syllabae supersint), quee spondeum vel trochaeum vel...	: IULV ,AR ; 85,16
bona clausula est ex iambio et spondeo vel ultimo trochaeo	: MARTC ,NM 5; 257,21
trochaeus et iambus vel pro iambio post trochaeum pyrrichius malum clausulum faciunt	: MARTC ,NM 5; 258, 2
trisyllabis...lex est,...ut trochaeo praecedente paenultimo molossum subsequatur	: MARTC ,NM 5; 258,12
pessima clausula, si pro trochaeo paenultimo spondeum praecolocaveris	: MARTC ,NM 5; 258,16
item pessima (clausula), si pro trochaeo pyrrichium praemiseris	: MARTC ,NM 5; 258,17
si novissimi molossi prima syllaba brevis fiat quamvis trochaeo rite praemissa	: MARTC ,NM 5; 258,21
hanc clausula fit, si pro novissimo molosso ionicus minor ponatur post trochaeum	: MARTC ,NM 5; 258,24
sed in hac clausula (TR et IOMI) cavendum, ne pro trochaeo paenultimo spondeus ponatur	: MARTC ,NM 5; 259, 1
si autem paenultimo trochaeo medium molossi solveris, pulchram clausulam feceris	: MARTC ,NM 5; 259, 5
trochaeo paenultimo pulchre etiam tertia molossi resolvitur	: MARTC ,NM 5; 259, 6
si trochaei paenultiimi longam solverimus et primam molossi ultimi, fit elegans clausula	: MARTC ,NM 5; 259, 8
'esse' trochaeus adest, 'videatur' tertius ille,/ quem paeona vocat Musis devota vetustas	: RUF ,NO ; 566, 3
'Creticum...si sequatur spondeus vel trochaeus, bonam compositionem facere dicunt'	: RUF ,NO ; 573,19
'Trochaeus et paeon tertius faciet illam structuram Tullio peculiarem, 'esse videatur'	: RUF ,NO ; 577, 8
TROCHAEUS *	
quem (trochaeum) tribachym dici volunt qui choreo trochaei nomen imponunt	: QU ,IO 9; 254,10
eique (trochaeo) cordacis nomen imponet (Aristoteles)	: QU ,IO 9; 256, 3
quod alter (spondeus) e longis constaret, alter (trochaeus) e brevibus fieret	: CIC ,OB ; 66, 7
qui (trochaeus) temporibus et intervallis est per iambos	: CIC ,OB ; 67, 4
qui (iambus et trochaeus) natura tamen incurruunt ipsi in orationem sermonemque nostrum	: CIC ,OR 3; 338,19
sed sunt insignes percussionses eorum numerorum (iambi et trochaei) et minuti pedes	: CIC ,OR 3; 338,21
'qui (iambus et trochaeus) natura tamen incurruunt ipsi in orationem sermonemque nostrum'	: RUF ,NO ; 568,27
'sed sunt insignes percussionses eorum numerorum (iambi et trochaei) et minuti pedes'	: RUF ,NO ; 569, 1
sed eo vitiis illis (trochaeus) in oratione, si ponatur extremus...	: CIC ,OB ; 67, 4
sed iidem hi tres pedes (IA TR DA) male concludunt, si quis eorum in extremo locatus est	: CIC ,OB ; 73,10
(paeon, spondius, herous, iambus et trochaeus) intrumpent etiam ad invitatos	: QU ,IO 9; 256, 6
Illo observatione (non optimus est TR, si illa est ultima brevis) ex trochaeo fit anapaestos	: QU ,IO 9; 260,25
hoc (trochaeus et iambus vel pyrrichius) enim finem elephaci pentametri turpiter reddit	: MARTC ,NM 5; 258, 4
'hi tres pedes (IA, TR, DA) male concluduntur, si quis eorum in extremo locatus est...'	: RUF ,NO ; 574,25
<fieri> alteram (orationem ex trochaeis) nimis incitatam...	: CIC ,OB ; 66, 7
<fieri>...neutram (orationem ex trochaeis aut spondeis) temperatam	: CIC ,OB ; 66, 8
sed in hac clausula (TR et IOMI) cavendum, ne pro trochaeo paenultimo spondeus ponatur	: MARTC ,NM 5; 259, 1
TROCHAICUS (V)	
quem (comicum senarium) trochaicum vocant	: QU ,IO 9; 271, 5
TROPUS	
sed ipsum hoc (hyperbaton) inter tropos vel figuratos, quae sunt virtutes, receptum est	: QU ,IO 9; 238,16
TRUNCA (VOX)	
Balbuttientium vox his ferme verbis significatur:...vox trunca, vox imperfecta, vox obscura	: FRO ,DE 4; 332,17
TUBA	
Quid autem aliud in nostris legionibus cornua ac tubae faciunt?	: QU ,IO 1; 134,25
TUMENS (FAUX)	
item fauces tumentes strangulant vocem, optusae obscurant, rasae exasperant...	: QU ,IO 11; 227,16

TURBO

Deinde quod cuique visum erit vehementer, dulciter, speciose dictum, solvat et turbet... : QU ,IO 9; 234,22
quus (perihodus) si ad illum modum turbes, velut fracto aut transversa tela proieceris : QU ,IO 9; 235, 3

TURPE

quid, si etiam 'a**b**fugit' turpe visum est et 'n**b**fer' maluerunt, 'aufugit' et 'aufer' maluerunt? : CIC ,OB ; 52, 7

U (L)

littera...u (sibi insidit) : QU ,IO 1; 81, 6
Quid o atque u permutoatae invi. ? : QU ,IO 1; 82, 5
Iam 'optimus', 'maximus', ut mediam i litteram, quae veteribus u fuerat, occiperent... : QU ,IO 1; 121,15
Nostris praecoptores 'servom cervom' que u et o litteris scripserunt : QU ,IO 1; 122, 9
nunc u gemina scribuntur ('servos cervos' que) ea ratione quam reddidi : QU ,IO 1; 122,11
et medius est quidam u et i litterae sonus (non enim sic 'optimum' dicimus ut 'optimum') : QU ,IO 1; 80, 9

ULTIMA (L)

et nostrorum ultima (littera), qua tam carere potuimus, quam psi non quaerimus. : QU ,IO 1; 80,18
in iis (verbis), quae proximam ab ultima litteram e habeant et i longa terminabuntur... : QU ,IO 1; 120,12
Nam neque Lucilium putat uti eadem (s) ultira, cum dicit 'Aeserninus fuit' et 'dignus locoque' : QU ,IO 9; 242, 3
An rursus aliae (notae) redundant...et k...et q...et nostrorum ultima...? : QU ,IO 1; 80,18
ut a Latinis veteribus d plurimi in verbis ultimam odiecat...occipimus : QU ,IO 1; 119,14
ut a Latinis veteribus...plurimi in verbis ultimam odiecat...interim g quoque...occipimus : QU ,IO 1; 119,14
causa...subtrahendae s litterae quotiens ultima esset aliqua consonante suscipieretur. : QU ,IO 9; 241, 1
consonantes...quaes sunt asperiores, in commissura verborum rixantur, ut s ultima cum x proxima : QU ,IO 9; 241,20
Atqui eadem illa littera (m), quotiens ultima est et vocalem verbi sequentis ita contingit... : QU ,IO 9; 242,11
ille littera (m), quotiens ultima est et vocalem (praecedit)..., novae litterae sonum reddat : QU ,IO 9; 242,15
structura...aspera...si s ultimo cum x confligat : IULV ,AR ; 85, 2

ULTIMA (L) *

...ut in eam (vocalem verbi sequentis) transire possit (m ultima)..., parum exprimitur : QU ,IO 9; 242,13

ULTIMA (PARS V)

'Ut adeas, tantum dabis'...trimetri versus pars ultima est : QU ,IO 9; 251, 7
Anadiplosis est congeneratio dictionis in ultima parte praecedentis versus et prima sequentis : BEDA ,ST ; 146, 6

ULTIMA (S)

Duo moti quidam longae ultimae (syllabae) tria tempora dederunt : QU ,IO 9; 257,22
...sive eae (tres syllabae) sunt in verbo sole sive ultimae... : QU ,IO 1; 94,16
Trium (syllaborum)...brevis (media)...positam (S) ante se, id est ab ultima tertiam, acuet : QU ,IO 1; 94,20
Est autem in omni voce utique acuta (syllaba), sed numquam plus una nec umquam ultima : QU ,IO 1; 94,22
Videndum etiam ne syllaba verbi prioris ultima et prima sequentis idem sonet : QU ,IO 9; 242,19
quamvis habeatur indifferens ultima (syllaba in clausula) : QU ,IO 9; 257,12
quia ultima syllaba nec acuta umquam excitatur nec flexa circumducitur... : QU ,IO 12; 123,10
in structura...ne ultima syllaba prioris verbi eadem sit quae prima posterioris : CFOR ,AR 3; 153,10
in structura...ne prima et ultima (syllabae) efficiat obscenitatem : CFOR ,AR 3; 153,11
(in) structura...ne ultima syllaba prioris verbi eadem sit quae prima posterioris : IULV ,AR ; 85, 4
curandum...ne ultimae syllabae intercidant : IULV ,AR ; 96,23
...aut finis bacchius erit, brevis ultima claudet : RUF ,NO ; 566,26
ne...ab ultima syllaba prioris verbi sequens verbum incipiat : ALCU ,DR ; 545,23
ne prima (syllaba) cum ultima efficiat obscenitatem : ALCU ,DR ; 545,25
Atqui si nihil refert brevis an longa sit ultima (syllaba), idem pes erit : QU ,IO 9; 257,20
brevis an longa sit ultima (syllaba)...nescio quo modo sedebit hoc, illud subsistet : QU ,IO 9; 257,20
Contrarius quoque qui est (polimbacchius) cludet, nisi si ultimam syllabam longam esse volumus : QU ,IO 9; 260, 4
Cludet et doctylus, nisi eum observatio ultimae creticum facit : QU ,IO 9; 260,17
Non optimus est trocheus, si ulla est ultima brevis, quod certe sit necesse est : QU ,IO 9; 260,23
...duceret' (creticus), si ultima brevis pro longa sit : QU ,IO 9; 261,15
synaliphe facit ut duae ultimae syllabae ('praesidium est') pro una sonent : QU ,IO 9; 262, 6
(in) structura... ne prima (syllaba) cum ultima efficiat obscenitatem, id est kakēphaton : IULV ,AR ; 85, 5

ULTIMA (S) *

longa sit anne brevis (ultima), nullum discriminem habetur/ ut solet in metris...conponere votes : RUF ,NO ; 566,27
ut illud tempus quod brevis ex loco accipit huic (longae ultimae syllabae) accederet : QU ,IO 9; 257,23
Illo observatione (non optimus est TR, si ulla est ultima brevis) ex trocheo fit anapaestos : QU ,IO 9; 260,25

ULTIMUM			
atque omnia illa et prima et media verba spectare debent ad ultimum	: CIC ,OB ; 48,25		
et ultima versuum initio convenienter orationis	: QU ,IO 9; 251,22		
proecepit (sententia) adhuc firmatur ac sustinetur ultimo: 'nemo recusabat'	: QU ,IO 9; 251, 9		
ULTIMUM (VERBUM)			
paullum enim more domus inter ultimum atque proximum verbum ('turpe duceres')	: QU ,IO 9; 261,18		
asperae (litterae) inter paenultimum ultimumque verbum maxime vitandae	: MARTC ,NM 5; 254,13		
ULTIMUS (P)			
Cum spondius (iambus recte praeponatur) et bacchius: sic enim fiet ultimus dochmius	: QU ,IO 9; 259, 9		
bona clausula est ex iambis et spondeo vel ultimo trochaeo	: MARTC ,NM 5; 257,21		
si trochaei paenultimi longam solverimus et primam molossi ultimi, fit elegans clausula	: MARTC ,NM 5; 259, 9		
ULULANS (VOX)			
cum vero inclinata ululantique voce more Asiatico canere coepisset, quis eum (Phrygem) ferret?	: CIC ,OB ; 8,16		
UMOR			
Umor quoque vocem ut nimius impedit, ita consumptus destituit	: QU ,IO 11; 227,21		
UNIFORMITER (VOCIF.)			
nolo...perpetuo et uniformiter vociferetur oratio	: IULV ,AR ; 97, 4		
URBANIUS (RESPONARE)			
illud est maius, quod in vocibus nostrorum oratorum retinuit quiddam et resonat urbanius	: CIC ,BR ; 50,28		
URBANUM (OS)			
os...urbanum, id est in quo nulla neque rusticitas, neque peregrinitas resonet	: QU ,IO 11; 230,10		
haec (pronuntiatio)...emendata erit..., si fuerit os facile, explanatum, iucundum, urbanum	: QU ,IO 11; 230,10		
URBANUS (SONUS)			
in nostris est quidam urbanorum sicut illic Atticorum sonus	: CIC ,BR ; 51,10		
URBS			
quare cum sit quedam certa vox Romani generis urbisque propria, in qua nihil offendit...possit	: CIC ,OR 3; 279, 5		
quae (suavitatis vocis)...sic in Latino sermone huius est urbis maxime propria	: CIC ,OR 3; 278,21		
URGEO			
Vox autem ultra vires urgenda non est	: QU ,IO 11; 236, 1		
US (S)			
feminina singulare nominativo us litteris finito numquam genetivo casu ris syllabo terminantur	: QU ,IO 1; 108,22		
USITATE (DICERE)			
quasi...nesciamus...plenum verbum (novisse) recte dici et imminutum (nosse) usitate	: CIC ,OB ; 51, 3		
USITATISSIMUS (V)			
sed tamen eos versus (senarios et Hippomenacteos) facile agnoscit auditor, sunt...usitatissimi	: CIC ,OB ; 65, 8		
USITTATUM			
quod erat usitatum, sed durius etiam: 'consilium socii, augurium atque extum interpretes'	: CIC ,OB ; 50, 3		
quae non sane sunt in omnibus neutris usitata. nec enim dixerim tam lubenter 'ormum iudicium'	: CIC ,OB ; 50, 7		
USITATUS (V)			
inculcamus autem per imprudentiam seope etiam minus usitatos, sed tamen versus	: CIC ,OB ; 65, 9		
USUS			
Eius (compositionis)...usus pro natura rerum quas dicimus	: QU ,IO 9; 273, 2		
sed exercitatio eius (vocis) talis sit qualis usus	: QU ,IO 11; 228,15		
ac vocis bonitas quidem optanda est; non est enim in nobis, sed tractatio atque usus in nobis	: CIC ,OB ; 18, 7		
quin etiam verba soepe contrahuntur non usus causa sed aurum	: CIC ,OB ; 48,15		
...usum loquendi populo concessi, scientiam mihi reservavi	: CIC ,OB ; 53,13		
est enim locus hic late potens de natura ususque verborum	: CIC ,OB ; 54,15		
...tum ad extremum usus ipse explicetur orationis optae atque numerosae	: CIC ,OB ; 60, 1		
si componendorum (numerorum) ratio (quaeritur), dicetur alio loco, quia pertinet ad usum	: CIC ,OB ; 69,12		
sequitur usus (numeri), de quo est accuratius disputandum	: CIC ,OB ; 69,17		
neque ex alio genere ad usum cotidianum, alio ad scenam pompaque sumuntur (verba)	: CIC ,OR 3; 336, 8		
in ipsis vocalibus grammatici est videre an aliquas pro consonantibus usus acceperit	: QU ,IO 1; 80,21		
UTILIS (L)			
quae (Aeolica L) ad coniungendas demum subjectas sibi vocalis est utilis, alias supervacua	: QU ,IO 12; 122,17		
UTILITAS			
totius generis utilitas...non ad unam enim rem aliquam sed ad plures accommodatur	: CIC ,OB ; 70, 5		
postremo totius generis utilitas explicando est, quae guidem patet latius	: CIC ,OB ; 70, 5		

nunc de eius generis (numerose orationis) utilitate dicemus	: CIC ,OB ; 77, 8
VACANS (TEMPUS)	
in fine...videtur aliquid vacantis temporis ex eo quod insequitur accedere	: QU ,IO 9; 257,14
VAGA (ORATIO)	
summa inegalitas orationis, quae modo exilis erat, modo nimia licentia vaga et effusa	: SEN ,CO 2; 196,16
VAGANS (VOX)	
hic (orator) quoque vult numeris voces frenare vagantes	: RUF ,NO ; 565,20
VAGOR	
ut verba neque adligata sint quasi certa aliqua lege versus neque ita soluta ut vagentur et efficiendum est illud modo nobis, ne fluat oratio, ne vagetur...	: CIC ,OR 3; 335,17 : CIC ,OR 3; 342,20
VAGUM (GENUS ORAT.)	
solutum quiddam sit nec vagum tamen (genus orationis Atticum)	: CIC ,OB ; 23,18
VAGUS (ORATOR)	
qui (Asiani) vagi ac fusi...	: IULS ,AR ; 356,14
VALENS	
...modo horridus et valens potius quam cultus (esse volt)...	: SEN ,CO 7; 8,12
VALENTISSIMA (VOX)	
suavitatis valentissimae vocis	: SEN ,CO 3; 378,14
VARIA (ACTIO)	
Maxime varia et multiplex actio est probationum	: QU ,IO 11; 268, 8
VARIA (CLAUSULA)	
inter quae (verba) variis clausulis interponit se raro numerosa comprehensio	: CIC ,OB ; 77, 1
'...inter quae (verba) variis clausulis se interponit raro numerosa comprehensio'	: RUF ,NO ; 571,26
VARIA (COMMUTATIO)	
his igitur tot commutationibus tamque variis si utemur,...occurret satietati	: CIC ,OB ; 74, 3
his igitur tot commutationibus tamque variis si utemur, nec deprehendetur manifesto...	: CIC ,OB ; 74, 3
VARIA (COMPOSITIO)	
orationis compositio, nisi varia est, et offendit similitudine et in affectatione deprenditur	: QU ,IO 9; 248, 8
Compositio...debet esse honesta, iucunda, varia	: QU ,IO 9; 272,24
VARIA (CONSUETUDO)	
quod in his ('virum, sestertium, nummum') consuetudo varia non est	: CIC ,OB ; 50,18
VARIA (ORATIO)	
itaque in varia et perpetua oratione hi (IA PAE DA) sunt inter se miscendi et temperandi	: CIC ,OB ; 67,20
'itaque in varia et perpetua oratione hi (iambus, paeon et dactylus) inter se miscendi...'.	: RUF ,NO ; 577,19
VARIA (PRONUNTIATIO)	
monotoniam vites, id est, ut varia utaris pronunciatione	: CFOR ,AR 3; 162, 5
VARIA (VOX)	
Et ut vox vehementior ac magis varia est...	: QU ,IO 11; 263, 5
VARIATA (FIGURA)	
Figura laboranti compositioni variata soepe succurrit, quae cum orationis tum etiam sententiae	: QU ,IO 9; 264, 8
VARIE (COMPONERE)	
'Itaque componemus prooemium varie atque ut sensus eius postulabit'	: CELS ,RF ; 420,31
'Itaque componemus prooemium varie atque ut sensus eius postulabit'	: QU ,IO 9; 268,13
VARIE (CONSIDERE)	
eorumque verborum iunctio...varie distinqueque considat	: CIC ,OR 3; 343,11
'...eorumque verborum iunctio...varie distinqueque considat'	: RUF ,NO ; 569,22
VARIE (PRONUNTIARE)	
pronuntiabo...argumentationem...varie, agiliter, acriter, pugnanter, instanter	: CFOR ,AR 3; 163, 3
VARIE (TRACTARE)	
vox...tractata varie...reducitur in quandam sonum aequabilem atque constantem	: AN21 ,RH 3; 146,21
VARIETAS	
auditorem...varietas maxime delectat, cum sermone animum retinet aut exsuscitat clamore	: AN21 ,RH 3; 146,32
quorum varietas frequenter gratia compositionis adscito etiam suo nomine solet esse iucunda	: QU ,IO 9; 247,18
Cum autem est sermo in narratione, vocum varietates opus sunt	: AN21 ,RH 3; 148, 3
numeros secutus (Isocrates)...cum iocunditatis causa tum ut varietas occurreret satietati	: CIC ,OB ; 60, 7
ad auris nostras et actionis suavitatem quid est vicissitudine et varietate...aptius?	: CIC ,OR 3; 360, 5
haec varietas...et se tuebitur et actioni adferet suavitatem	: CIC ,OR 3; 361,11

Secundo (observatio recte pronuntiandi) varietas, quod solum est pronuntiatio ...ut apparet non solum in membris causae...esse aliquam pronuntiandi varietatem ...ut apparet...etiam in articulis (causae) esse aliquam pronuntiandi varietatem omnia sine remissione, sine varietate, vi summa vocis...dicebam cuius (naturae vocis)...e tribus sonis...tanta sit et tam suavis varietas perfecta in contibus : QU , IO 11; 233,23 necessae est id non litterarum occidere natura, sed intervallorum longorum et brevium varietate : CIC , OB ; 17,23 sed apud eos (Hieroclen et Menelcan) varietas non erat, quod omnia fere concludebantur uno modo : CIC , OB ; 64,10 quae (actio) vocis conformatio ac varietate moderanda est : CIC , OB 1; 8, 7 Actio...facit...dilucidam orationem et illustrem et probabilem et suavem...varietate vocum... : CIC , PO ; 12, 6 cum virtutes etiam ipsae taedium pariant, nisi gratia varietatis adiutae Nam rhythm...neque finem habent certum nec ullam in contextu varietatem : QU , IO 9; 243, 9 Alterum illud etiam prius naturae genus, sed non solo carminum varietate mixtum... : QU , IO 9; 246,17 Ac ne quis pugnare inter se putet aequalitatem et varietatem : QU , IO 10; 96,12 Et quia in partibus causae talis est varietas (pronuntiationis)... : QU , IO 11; 271,11 versandum est, quod agitur, multimoda varietate dicandi 'numeros...in oratione...cum iucunditatibus causa, tum ut varietas occurreret satietati'	: RUF , NO ; 574, 4
VARIETAS *	
Quae (varietas vocis, motus, corporis, voltus) plurimum valebunt, si cum orationis genere... sine qua (pronuntiandi varietate) nihil neque maius neque minus est huic (varietati contrarium vitium sit) quae dicitur monoeideia	: CIC , PO ; 12, 7 : QU , IO 11; 235,27 : QU , IO 11; 234, 3
VARIO	
Ars porro variandi...tum dicentem ipso laboris mutatione reficit Ars porro variandi cum gratiam praebet ac renovat aures... ergo ille princeps variabit et mutabit (vocem) quae (postrema) quoniam apparent et intelleguntur, varianda sunt postrema...varianda sunt, ne...repudientur aut curium satietate variet compositionem 'quae (postrema) quoniam apparent et intelleguntur, varianda sunt' 'postrema...varianda sunt, ne aut animorum iudiciis repudientur aut curium satietate'	: QU , IO 11; 234, 5 : QU , IO 11; 234, 5 : CIC , OB ; 18, 8 : CIC , OR 3; 344, 2 : CIC , OR 3; 344, 2 : TAC , DO ; 86,17 : RUF , NO ; 570, 3 : RUF , NO ; 570, 3
VARIUM (GENUS)	
iudiciale et contionale (genus), ut materia varium est, sic etiam ipso conlocacione verborum	: QU , IO 9; 268, 1
VARIUM (INTERVALLUM)	
distinctio et aequilibrium aut saepe variorum intervallorum percussio numerum conficit	: CIC , OR 3; 341, 6
VARIUS (A)	
unam aliquam vocalem litteram de Inone vel de Aedone multis et variis accentibus cantare	: FRO , DO ; 348,23
VARIUS (MODUS)	
Antipater ille Sidonius...solitus est...aliosque (versus) variis modis atque numeris fundere	: CIC , OR 3; 344,12
VARIUS (N)	
Antipater ille Sidonius...solitus est...aliosque (versus) variis modis atque numeris fundere	: CIC , OR 3; 344,12
VASTA (ORATIO)	
quae (vocalium concursiones) vastam atque hiantem orationem reddunt	: AN21 , RH 4; 166,23
VASTA (S)	
in structura...ne multis exilibus verbis aut syllabis vastis deformetur oratio	: CFOR , AR 3; 153,12
VASTE (ERUMPERE)	
sonus ipse vocis...non aspere, non vaste, non hiulce...erumpat	: IULV , AR ; 97, 2
VASTE (LOQUI)	
sic maiores (locuti sunt); non aspere,...non vaste, non rustice, non hiulce...	: CIC , OR 3; 279,17
VASTIOR (L)	
quo modo enim vester Axilla Ala factus est nisi fuga litterae vastioris?	: CIC , OB ; 48,16
VASTIUS (DIDUCERE)	
si verba extrema cum consequentibus primis ita iungentur, ut...neve vastius diducantur	: CIC , OR 3; 334, 6
VATES	
Musigenae numeros vates et metra secuntur,/ orator numeros ergo Enni licuit velero contemnenti dicere: 'versibus quos olim Fauni vatesque canebant'	: RUF , NO ; 565,10 : CIC , OB ; 58,17
...ut idem musici et vates et sapientes iudicarentur...Orpheus et Linus	: QU , IO 1; 133,15
longa sit anne brevis (ultima), nullum discriminem habetur/ ut solet in metris...conponere vates	: RUF , NO ; 566,28